'  ̂ Комитет образования, науки и молодежной политики

государственное казенное общеобразовательное
учреждение «Волгоградская школа дифференцированного обучения»

ПРИКАЗ

30.08.2024 №

Об организации питания
в ГКОУ «Волгоградская школа дифференцированного обучения»

в 2024-2025 учебном году

В целях эффективной организации питания обучающихся и контроля за соблюде
нием его норм и режима, выполнения требований санитарно-эпидемиологических правил и
норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения» (далее по тексту -  СанПиН 2.3/2.4.3590-20), санитар
но-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические тре
бования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и
других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распро
странения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (далее по тексту -
СПЗ. 1/2.4.3598-20) и на основании контракта №1 от 09.01.2024 п р и к а з ы в а ю :

сорганизовать со 2 сентября 2024 года бесплатное горячее питание на 2024-2025
учебный год для обучающихся по адресу: ул. Богунская, 38 из расчета двухразовое пита
ние 527,03 рублей- 279 человек, пятиразовое питание 649,85 р у б л е й  -10 чел ов ек ; ул . К ача

лова, 42А из расчета двухразовое питание 285,66 рублей -199 человек, пятиразовое пита
ние 391,92 рублей -10 человек.

2. ‘Установить" СлёдукТщий график’приема Пищи обучающихся, воспитанников в сто
ловой школы-интерната (Приложение 1).

3. Обеспечить двухразовым бесплатным питанием (завтрак, обед) приходящих обу
чающихся, воспитанников 1-11 классов.

4. Обеспечить пятиразовым бесплатным питанием обучающихся, воспитанников
проживающихся в школе.

5. Обеспечить двухразовым бесплатным питанием (сухим пайком из расчета 527,03
рублей из количества 40 человек) обучающихся на дом обучении.

Примечание: Возможно изменения количества обучающихся, воспитанников в тече
нии учебного года в связи с прибытием (убытием).

6. Строго соблюдать разработанное совместно с руководителями Управления Феде
ральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителя и благополучия человека по
Волгоградской области примерное четырнадцатидневное меню для обучающихся в обще
образовательных учреждениях с учетом возрастных потребностей детей и подростков и
технологические карты кулинарных изделий на основании Санитарно-
эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.3/2.4.3590-20.

7. Медицинским сестрам Поповой В.В. (ул. Богунская, 38), Терещенко А.Б. (ул. Кача
лова, 42 А):

- осуществлять надзор за организацией питания и строгое соблюдение санитарно-
гигиенических норм и требований к содержанию производственных, складских и вспомо
гательных помещений, условий транспортировки, приемки, хранения, переработки продо
вольственного сырья и пищевых продуктов, обеспечивающих их качество и безопасность;

- взять на особый контроль выполнение санитарных норм и правил, санитарно-
ппптивоэпилемиологических (ппобилактических) мероприятий на пищеблоке;

/ ' - ежедневно оеуществлять комиссионный входной контроль за качеством
поступающего сырья и готовой продукции, а также условия хранения и реализации
скоропортящихся продуктов.

- осуществлять контроль за правильностью отбора и хранения суточных проб;
- осуществлять контроль за правильностью закладки продуктов при приготовлении

блюд и бракераж готовой продукции, проводить снятие пробы готовой пищи. Результат
бракеража заносить в Журнал контроля за качеством готовой пищи (бракеражный);

- контролировать за качеством и выходом готовых блюд на пищеблоке;
- осуществлять контроль: за санитарным состоянием помещений пищеблока,

раздаточных, инвентаря, посуды, а также за выполнением работниками пищеблока правил
личной гигиены, а так же за соблюдение обязательных требований к качеству готового
питания, его безопасности для жизни и здоровья обучающихся, установленные в
государственных стандартах, санитарных правилах, технологических нормативах.

- осуществлять контроль за состоянием обеденного зала и пищеблока, своевременной
уборкой помещения, устранение неполадок, обеспечение безопасных условий питания
обучающихся;

- проводить проверку имущества на соответствие требованиям санитарии и гигиены,
хранения продуктов, содержания представленных исполнителю помещений,
оборудования, инвентаря и другого имущества.

9. Воспитателям и классным руководителям:
- организовать санитарно-просветительную работу с обучающимися и их родителями, с

целью получения своевременной информации об отсутствии;
- обеспечить ежедневную своевременную подачу инфор.мации для постановки обуча

ющихся на питание в соответствии с ежедневной посещаемостью;
- обеспечить качественное дежурство по столовой обучающихся 5-11 классов в соот

ветствии с графиком дежурства;
- дежурному воспитателю находиться в столовой во время дежурства и приема пищи

обучающихся;
- контролировать правильность отпуска блюд.

10. Утвердить график дежурства по столовой (Приложение № 2)
11. Заместителю директора С.В. Салминой:

- организацию родительского контроля в форме посещения столовой, проведение опросов
обучающихся, родителей (законных представителей);

- информирование родителей (законных представителей) обучающихся об организации
питания.

- составление графика питания в соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 и
СП 3.1/2.4. 3598-20 и контроль его исполнения;

- соблюдение социальной дистанции в помещении столовой не менее 1,5 м между клас
сами;

- организацию дежурства педагогов в столовой.
- подготовку письменных материалов по итогам контроля состояния организации питания

в щколе-интернате;
- ежедневное составление и передачу письменной заявки организаторам питания о коли

честве получателей услуги питания на следующий учебный день;
- коррекцию письменной заявки организаторамш^^ща,^ случае необходимости в срок

до 10.00 текущего дня;
12. Контроль за исполнением приказа остав

Директор щколы

С приказом ознаком

С.В. Салмина

Н.В. Соловьева

Приложение № 1
к приказу 30.08.2024

ГАФИК ПРИЕМА ПИЩИ
2024-2025 учебный год

Понедельник -  пятница
2-х разовое питание

Завтрак
3-11 классы,
9Б, 9В (Вариант 2)

7.45 -  8.05
(понедельник)

8.00-8.20
(вторник-пятница)

1-2 классы, 1-8 (Вариант 2) классы 9.05- 9.25
Обед (для всех)

1-2 классы, 1-8 (Вариант 2) классы 12.40-13.00
3-11 классы, 9Б, 9В (Вариант 2) 13.35 -14.00

Для eocnuma}i}mi^^^py^iii^,i^py^qcYmfl'mp^P пребывания

Понедельник -  четверг
Завтрак

5-ти разовое питание, ночующие дети
3-11 классы,
9Б, 9В (Вариант 2)

7.45-8.05
(понедельник)

8.00-8.20
(вторник-пятница)

1-2 классы, 1-8 (Вариант 2) классы 9.05- 9.25
Обед

5-ти разовое питание, ночующие дети
1-2 классы, 1-8 (Вариант 2) классы 12.40-13.00
3-11 классы, 9Б, 9В (Вариант 2) 13.35-14.00

Полдник
5-ти разовое питание, ночующие дети 16.00-16.20

Ужин
5-ти разовое питание, ночующие дети 18.30-19.00

Ужин 2
5-ти разовое питание, ночующие дети 20.00-20.20

Пятница
Завграк

5-ти разовое питание, ночующие дети
3-11 классы, 9Б, 9В (Вариант 2)

8.00-8.20
1-2 классы, 1-8 (Вариант 2) классы 9.05- 9.25

Обед
5-ти разовое питание, ночующие дети
1-2 классы, 1-8 (Вариант 2) классы 12.40-13.00
3-11 классы, 9Б, 9В (Вариант 2) 13.35-14.00

г
Приложение № 2
приказу № от 30.08.2024

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА ПО СТОЛОВОЙ
на 2024-2025 учебный год

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

Завтрак Шевчук М.А. Дегтярева О.В. Шевчук М.А. Медведева М.В. Кудряшова Г.И.

Класс 10 «А» 11 «А» 10 «А» 7 «А» 11 «Б»

Обед Дегтярева А.А Медведева М.В. Макарова В.И. Кудряшова Г. И. Колпакова С.В.

Класс 8 «А» 7 «А» 9 «А» 11 «Б» 6 «А»

Ужин,
второй
ужин

Дежурный
воспитатель

Дежурный
воспитатель

Дежурный
воспитатель

Дежурный
воспитатель

Ул. Качалова, 42А

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

Завтрак Хаваньжан Н.В. Баукова М.Г. Слободских М.С. Уткина Л.М Уткина Л.М.

Обед Уланова А.А. Попова Л.П. Уланова А.А. Слободских М.С. Попова Л.П.

Полдник Слободских М.С
Уланова А.А.

Слободских М.С
Уланова А.А.

Слободских М.С
Уланова А.А.

Слободских М.С
Уланова А.А.

Слободских М.С
Уланова А.А.

Ужин,
второй
ужин

Дежурный
воспитатель

Дежурный
воспитатель

Дежурный
воспитатель

Дежурный
воспитатель

Исполнитель зам. директора по ВР С.В. Салмина